
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №1 г. Советский» 

 

ПРИКАЗ 

 

«09» января 2024 г.                                                                                                         № 01 
 

О назначении единой комиссии по проверке знания  

требований охраны труда работников 

В соответствии с требованиями ст. 214, 219 Трудового кодекса Российской 

Федерации (далее – ТК РФ), раздела VII Правил обучения по охране труда и проверки 

знания требований охраны труда (утв. постановления Правительства РФ от 24.12.2021 

№ 2464 «О порядке обучения по охране труда и проверки знания требований охраны 

труда»), в целях определения качества знаний, усвоенных и приобретенных работниками  

МАОУ СОШ №1 г. Советский (далее – школа) при обучении по охране труда, 

  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Создать единую постоянно действующую комиссию по проверке знания 

требований охраны труда у работников школы (далее – Комиссия), в том числе по 

вопросам оказания первой помощи пострадавшим, по вопросам использования 

(применения) средств индивидуальной защиты, по вопросам охраны труда, в составе: 

Председатель комиссии:                         Собчук Е.Л, заместитель директора по УВР 

Члены комиссии:                                      Шубникова Г.Н., социальный педагог 

                                                                    Михеева Е.Н., заместитель директора по АХЧ 

                                                                    Гиниятуллина А.В., специалист по охране труда 

                                                                      

2. По согласованию с профсоюзной организацией МАОУ СОШ №1 г. Советский 

включить в состав Комиссии Борисову Н.В., председателя первичной профсоюзной 

организации МАОУ СОШ №1 г. Советский. 

2.1. В своей работе комиссии руководствоваться Правилами обучения по охране труда 

и проверки знания требований охраны труда (утв. постановления Правительства РФ от 

24.12.2021 г. № 2464 «О порядке обучения по охране труда и проверки знания требований 

охраны труда»), регламентирующими порядок проведения обучения и проверки знания 

требований охраны труда. Положением о проведении обучения по охране труда МАОУ 

СОШ №1 г. Советский, утв. приказом директора «МАОУ СОШ №1 г. Советский» от 

31.08.2022 № 412. 

3. Гиниятуллиной А.В., специалисту по охране труда организовать обучение 

должностных лиц, включенных в состав Комиссии, по программам обучения по охране 

труда, предусмотренным пунктами 34, 39 и 46 Правил обучения по охране труда и 

проверки знания требований охраны труда. 

4. Председателю и членам комиссии: 

4.1. Проводить проверку знаний работников в соответствии с Положением о 

проведении обучения по охране труда МАОУ СОШ №1 г. Советский»   

4.2. Результаты проверки знаний оформлять протоколом, форма которого приведена в 

Приложение № 5 к Положению о проведении обучения по охране труда 

МАОУ СОШ №1 г. Советский» 

5. Работникам, получившим неудовлетворительную оценку, не допускаются к 

самостоятельному выполнению трудовых обязанностей и направляются в течение 30 

календарных дней со дня проведения проверки знания требований охраны труда повторно 

на проверку знания требований охраны труда.    

6.  Комиссии проводить проверку знания требований по охране труда вновь 

поступивших на работу работников не позднее 60 календарных дней после заключения 



трудового договора, руководителей и работников – периодически, не реже одного раза в 3 

(три) года. 

7. В случае отсутствия председателя комиссии (отпуск, болезнь, командировка, иные 

причины) его обязанности возлагать на лицо, исполняющее обязанности отсутствующего 

работника, что оформлять соответствующим приказом. 

8. Фильчагова О.А., делопроизводителю довести приказ до членов комиссии под 

подпись, в срок до 12.01.2024 года. 

9. Считать утратившим силу приказ от 01.09.2022 № 420 «О назначении единой 

комиссии по проверке знания требований охраны труда работников» 

10. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. директора                                                                                            О.В. Сташевская 

 

С приказом ознакомлены:                                                                          А.В. Гиниятуллина 

                                                                                                                       Е.Л. Собчук 

                                                                                                                       Е.Н. Михеева 

                                                                                                                       Н.В. Борисова 

                                                                                                                       Г.Н. Шубникова 


		2024-02-29T10:22:55+0500
	Сташевская Ольга Владимировна




